[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  06/2020
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1) Que seja realizada a manutenção na estrada do Bairro Pinhal I;

2) Que seja agilizado dentro do possível o processo para reabertura do Posto de Saúde do Distrito Pantano dos Rosas.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam, vez que a estrada citada está INTRANSITÁVEL após as constantes chuvas, os moradores estão desesperados e cobrando providências imediatas. Todavia o Bairro está há muito tempo sem atendimento no Posto de Saúde, justificando assim a necessidade de agilidade no processo para reinauguração.
            Esperando que as aludidas proposições possam ser acatadas por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, 10 de março de 2020.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1